

**LIETUVOS RESPUBLIKOS  
SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJA**

**NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS  
POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2015 m. gruodžio 8 d. Nr. D5-302

Vilnius

Posėdis įvyko – 2015 m. gruodžio 1 d.  
Posėdžio pirmininkas – Ramūnas Navickas  
Posėdžio sekretorė – Sigita Stakytė  
Dalyvavo: dalyvių sąrašas pridedamas

**DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl Vyresnio amžiaus asmenų motyvavimo ir savanoriškos veiklos skatinimo 2016–2020 m. veiksmų plano
2. Dėl Labdaros ir paramos įstatymo pataisų projekto
3. Dėl viešųjų paslaugų perdavimo nevyriausybinėms organizacijoms įgyvendinimo eigos
4. Einamieji klausimai.

---

1. **SVARSTYTA.** Vyresnio amžiaus asmenų motyvavimo ir savanoriškos veiklos skatinimo 2016–2020 m. veiksmų planas

Tomas Milevičius, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atstovas, pristatė Vyresnio amžiaus asmenų motyvavimo ir savanoriškos veiklos skatinimo 2016–2020 m. veiksmų planą ir atsakė į klausimus.

Kilus diskusijai, dauguma tarybos narių pasisakė už tai, kad iš reikalavimų partneriams – savivaldybės administracijai būtų išbrauktas reikalavimas "privalomas", nes tai leistų savivaldybėms diktuoti savo sąlygas. Šiuo klausimu buvo pasiūlyta Nevyriausybiinių organizacijų tarybai parengti raštą Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai.

G. Šavelė, Lietuvos Respublikos Prezidento patarėja, pasiūlė kad klausimai susiję su nevyriausybinėmis organizacijomis būtų derinami su Nevyriausybiinių organizacijų taryba.

**NUSPĖSTA.** Nevyriausybiinių organizacijų taryba parengs raštą dėl reikalavimų partneriams patikslinimo ir pateiks jį Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai dėl Vyresnio amžiaus asmenų motyvavimo ir savanoriškos veiklos skatinimo 2016–2020 m. veiksmų plane numatytų veiklų įgyvendinimo rengiant finansavimo konkurso nuostatus.

---

2. **SVARSTYTA.** Labdaros ir paramos įstatymo pataisų projektas

Aurelija Olendraitė, NVO teisės instituto atstovė, pristatė Labdaros ir paramos įstatymo pataisų projektą ir pateikė argumentus bei pristatė parengtą Nevyriausybiinių organizacijų tarybos rašto projektą.

Tarybos nariai pasiūlė projektą pakoreguoti ir išsiųsti Lietuvos Respublikos Prezidentūrai, Lietuvos Respublikos Seimui bei Lietuvos Respublikos Vyriausybei.

**NUTARTA.** Parengtą Nevyriausybiinių organizacijų tarybos rašto projektą pakoreguoti ir suderinus su Nevyriausybiinių organizacijų tarybos nariais išsiųsti Lietuvos Respublikos Prezidentūrai, Lietuvos Respublikos Seimui bei Lietuvos Respublikos Vyriausybei.

---

3. SVARSTYTA. Viešųjų paslaugų perdavimo nevyriausybinėms organizacijoms įgyvendinimo eiga

Dalia Masaitienė, Vidaus reikalų ministerijos atstovė, ir Martinas Žaltauskas pristatė esamą Viešųjų paslaugų perdavimo nevyriausybinėms organizacijoms situaciją Lietuvoje ir galimybes.

Po pristatymo kilo diskusijos, kurių metu paaiškėjo, kad įgyvendinant Viešųjų paslaugų perdavimą nevyriausybinėms organizacijoms dar išlieka nemažai teisinių ir organizacinių problemų, trūksta geranoriško savivaldybių tarybų ir administracijų dalyvavimo perdavimo procese.

NUTARTA. Viešųjų paslaugų perdavimo nevyriausybinėms organizacijoms įgyvendinimo eiga įvertinta kaip nepakankama, todėl viename iš būsimų Nevyriausybinių organizacijų tarybos posėdžių bus pakartotinai svarstomas šis aktualus nevyriausybinėms organizacijoms klausimas.

---

4. SVARSTYTA. Einamieji klausimai.

Ramūnas Navickas priminė, kad tarybos nariai dar gali pateikti pasiūlymus dėl Nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo pakeitimo.

K. Stoškus pasiūlė 2007 m. spalio 10 d. Europos Tarybos Ministrų komiteto patvirtintų rekomendacijų valstybėms narėms dėl nevyriausybinių organizacijų teisinio statuso Europoje (CM/REC (2007) 14) aiškinamąsias rekomendacijas išversti į lietuvių kalbą.

G. Šavelė pakvietė visus gruodžio 6 d. į Kalėdinę nevyriausybinių organizacijų mugę, kuri vyks Daukanto aikštėje Vilniuje.

NUTARTA. Nevyriausybinių organizacijų tarybai parengti raštą Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai, prašant išversti 2007 m. spalio 10 d. Europos Tarybos Ministrų komiteto patvirtintų rekomendacijų valstybėms narėms dėl nevyriausybinių organizacijų teisinio statuso Europoje (CM/REC (2007) 14) aiškinamąsias rekomendacijas į lietuvių kalbą.

---

Posėdžio pirmininkas

Ramūnas Navickas

Posėdžio sekretorė

Sigita Stakytė